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Adresse ved besøg:    Åbningstider: 

Rådhusgade 5, 9330 Dronninglund  man–ons: 10:00–14:00, tors: 10:00–16:30, fre: 10:00–13:30 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Afrapportering af miljøtilsyn 
Brønderslev Kommune foretog den 12. september 2017 et miljøtilsyn, hvor virksomhedens miljø-
forhold blev gennemgået. Baggrunden for tilsynet var rutinemæssigt tilsyn med virksomhedens 
miljøforhold. 
 
Tilsynet var aftalt med Morten Mølbjerg med mail af 23. august 2017.  
 
Til stede ved tilsynet var: 

 Morten Mølbjerg (MM), RESERVEDELSFABRIKKEN A/S 

 Kasper Nimand Steffensen, Brønderslev Kommune 

 
Virksomheden er reguleret af følgende påbud, tilladelser og godkendelser fra Brønderslev Kom-
mune: 

 Miljøgodkendelse af 1. maj 2001 til etablering og drift af maskinfabrik 

 Miljøgodkendelse af 24. april 2006 til udvidelse af produktionen 
 
Virksomheden har ligeledes lokaler på Bredkærsvej 13 i Klokkerholm, der dog kun benyttes til 
lager. Lokalerne på Bredkærsvej er opsagt pr. 1. november 2017, hvorefter de samlede aktiviteter 
vil være på Lucernevej. Lokalerne på Bredkærsvej blev ikke besøgt i forbindelse med tilsynet.  
 
Der er ca. 45 ansatte på virksomheden. Driftstiderne er man-ons kl. 7-18, torsdag kl. 7-17 og 
fredag kl. 7-15.  
 
Fremtidig regulering - maskinværkstedsbekendtgørelsen 
Der er trådt nye regler i kraft for maskinværksteder med vedtagelsen af maskinværkstedsbe-
kendtgørelsen (bekendtgørelse nr. 1734 af 21/12/2015 om virksomheder, der forarbejder emner 
af jern, stål eller andre metaller). Kopi af bekendtgørelsen blev udleveret på tilsynet. Efter god-
kendelsesbekendtgørelsens1 § 66 bevarer miljøgodkendelser for maskinværksteder, som omfat-
tes af maskinværkstedsbekendtgørelsen, fortsat deres gyldighed. Dette gælder indtil tilsynsmyn-
digheden finder grundlag for at revidere virksomhedens godkendelse efter miljøbeskyttelseslo-
vens regler herom. Eller indtil maskinværkstedet, ændres eller udvides, og tilsynsmyndigheden 
vurderer, at godkendelsen ikke længere vil være dækkende for virksomhedens aktivitet. Der er 
siden bekendtgørelsens ikrafttræden sket flere ændringer på virksomheden, bl.a. indkøb af 
nye/flere maskiner. Det er på denne baggrund Brønderslev Kommunes vurdering, at virksomhe-
den skal overgå til at være reguleret af maskinværkstedsbekendtgørelsen og derfor skal anmelde 
dette jf. bekendtgørelsens § 4. Virksomheden skal senest den 1. april 2017 anmelde den sam-
lede virksomhed efter maskinværkstedsbekendtgørelsens regler. Som jeg sagde på tilsynet del-
tager en kollega og jeg gerne i et møde om anmeldelsen og bekendtgørelsens regler, såfremt I 
ønsker det.  

                                                
1 Bekendtgørelse nr. 725 af 06/06/2017 om godkendelse af listevirksomhed (godkendelsesbekendtgørelsen) 

RESERVEDELSFABRIKKEN A/S 

Lucernevej 31 

9320 Hjallerup 

Plan og Miljø 

Dato: 22-09-2017 

Sags. nr.: 09.30.01-K08-20766-09 

Sagsbeh.: Kasper Nimand Steffensen 

Lokaltlf.: +4599454665 

Ny Rådhusplads 1 

9700 Brønderslev 

Telefon 9945 4545 

CVR 29189501 

raadhus@99454545.dk 

sikkerpost@99454545.dk 

www.bronderslev.dk 



Side  2/3  

 

 
Afkast 
Jf. miljøgodkendelsens2 vilkår 20, skal der udarbejdes driftsjournal over vedligeholdelse og kon-
trol af filtre og udsugningsanlæg. MM sagde, at der jævnligt er visuel kontrol af filtre og at der sker 
fornøden vedligehold og udskiftning, men at det ikke journalføres. Virksomheden er i gang med 
at indføre ISO 9001 certificering. Ifølge MM vil dokumentation for kontrol af filtre mv. blive en del 
af certificeringen. Certificeringen er formentlig implementeret omkring julen 2017.  
 
Affald 
I forbindelse med tilsynet blev det konstateret, at farligt affald blev opbevaret udendørs uden 
overdækning og uden spildbakke, hvilket ellers er et krav efter miljøgodkendelsens3 vilkår 14. Det 
indskærpes derfor, at farligt affald skal opbevares i tromler, beholdere eller anden egnet embal-
lage på tæt bund med opkant og uden afløb til kloak. Oplagspladsen skal være under tag, og 
indrettes således, at indholdet af den største beholder kan opsamles, hvis der sker en lækage. 
Indskærpelsen skal være efterkommet senest den 1. november 2017.   
 
Virksomheden frembringer flere affaldsfraktioner (jern, farligt affald og pap/papir), der alle afhen-
tes af godkendte modtagere (hhv. Uniscrap, Stena Miljø og Sørig Erhvervsrenovation). Filterstøv 
bortskaffes som farligt affald.  
 
Spildevand 
Virksomheden har ikke nogen tilslutningstilladelse. Der udledes ca. 50 liter processpildevand 
ugentligt, som stammer fra emnerengøring og gulvvask. Når emner afrenses sker det med ren-
gøringsmidlet Bio-Circle i et lukket system. Systemet vedligeholdes af producenten. Ved efterføl-
gende afskylning tilføjes en mindre mængde til kloaksystemet. Spildevandsforholdet vurderes at 
være af underordnet betydning, hvorfor der for nuværende ikke vil blive stillet krav om ansøgning 
om tilslutningstilladelse og eventuel rensning af spildevandet.   
 
Jordforurening 
Ved tilsynet kunne der konstateres revner i gulvet under maskiner, hvorfra der sker/kan ske spild 
af olieprodukter, smøremidler mv. Hvor der var sket spild var der udspredt absorptionsmateriale. 
Generelt er virksomheden god til at optørre spild, men der kan være risiko for nedsivning af uøn-
skede stoffer, da nogle af revnerne er forholdsvis dybe. Om revnerne er gennemgående kunne 
ikke vurderes.  
 
Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling 
Brønderslev Kommune er blevet medlem af Netværk for Bæredygtig Erhvervsudvikling (NBE). 
Netværket har fokus på at fremme bæredygtig forretningsudvikling hos virksomheder. Der sam-
arbejdes om optimeringer af f.eks. energi- og ressourceanvendelsen. Desuden gives der inspira-
tion til innovation og udvikling af nye forretningsmodeller inden for grøn omstilling. Der blev på 
tilsynet udleveret flyer med information om NBE. Såfremt I ønsker yderligere oplysninger om net-
værket eller medlemskab, er I velkomne til at kontakte mig. 
 
Brugerbetaling 
Der er i forbindelse med dette tilsyn brugt i alt 5 timer, fordelt på forberedelse, gennemførelse og 
afrapportering af miljøtilsynet.  
Timetaksten for tilsyn er i 2017 fastsat til 318,04 kr. Opkrævningen vil blive fremsendt efterføl-
gende. 

                                                
2 Miljøgodkendelse af 1. maj 2001 til etablering og drift af maskinfabrik 
3 Miljøgodkendelse af Reservedelsfabrikken A/S af 1. maj 2001 
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Offentliggørelse og aktindsigt 
Tilsynsmyndigheden skal efter ethvert fysisk tilsyn på virksomheden udarbejde en tilsynsrapport, 
der beskriver virksomhedens overholdelse af regler m.v. Ifølge tilsynsbekendtgørelsen4 skal 
denne tilsynsrapport offentliggøres senest 4 måneder efter udførelse af tilsynet. Det samlede til-
synsbrev offentliggøres i DMA-portalen (Digital MiljøAdministration) tidligst én måned fra modta-
gelse af dette brev, medmindre virksomheden mener, at der skal ske begrænsninger i forhold til 
aktindsigtsreglerne. Har virksomheden kommentarer til tilsynsbrev og -rapport skal disse være 
kommunen i hænde senest 14 dage fra modtagelse af dette brev.  
 
Der gøres opmærksom på, at det er muligt at søge aktindsigt i sagen med de begrænsninger, der 
følger af aktindsigtsreglerne. Ønskes der aktindsigt skal begæringen herom angive den sag, hvis 
dokumenter virksomheden ønsker at blive gjort bekendt med. 
 
Hvis du har kommentarer til tilsynsbrevet, er du velkommen til at kontakte mig. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Kasper Nimand Steffensen 
Sagsbehandler - Virksomheder 
 
Kasper.Nimand@99454545.dk 

 
 

                                                
4 Bekendtgørelse nr. 518 af 27/05/2016 om miljøtilsyn (miljøtilsynsbekendtgørelsen) 


